Lumbricus vomitu ejectus post symptomata gravia.

Filiarum mesurum quedam, ætatis circiter annorum tredecim, faciei colore subcitrino, dolore capitis, anorexia, vomitione, ructibus continuis, ventriculi ac intestinorum tenuium costosione, membrorum insigni languore, & atrophia per multos annos afflicta, post usam denique plurium medicinalium, intus & extrinsecus, per vomitum cum materia plurima ferosa, acida, lumbricum simul, spiritum longitudine, sed convolutum, capite rubicundo, ac ro-

stro acuto, ejecit, posthinc symptomate omni cessante, optimè se habuit. *Helevigii.*

Scholion Schrockii. Lumbricos ore rejeptos, quos in ventriculo genitos fuisse, vel ex intestinis in eum irrepsisse, credunt, plures testantur, quos inter unicum, ob magnam Casus adfinitatem, producere liber Exc. D. Simon. Scholizium; qui in Miscell. Germ. Curios. An. 3. obs. 258. vermis spiritum longi, colore albi, capite rubicundi mentionem facit, à puella duodecim annorum, post perpellam cardialgiam, alvi constipationem, nauseam, vomitum, & vocis interceptionem, rejepti, subsequuta mox omnium symptomatum cessatione; quem in ventriculo fuisse genitum, statuit. Quamvis enim multi Medicorum locum hunc generationis non admittant, & vermes vomitu expulsos illuc potius ex intestinis irrepsisse, judicent, verosimiliori tamen, contrarium qui sentiunt, ratione nituntur. Sic Jo. Jac. Grassius idem probare conatur in epist. ad Hildan. scripta, quæ in ejus cent. 2. obs. chir. 71. exstat, nec contrariatur ipse Hildanus, raro ex intestinis provenire, qui vomitu rejiciuntur, arbitratus obs. 72. argumento à bilis amaritie in primis desumpto, cum amara animalculis his maximè adversari, ideoque rarissimè insensum hunc locum eos ingredi, credibile sit; unde si qui ex intestinis ad stomachum adscendant, in his, qui maxima aliqua pori cholodochi obstructione laborant, fieri existimat. Quæ amarorum aversatio licet negari omnino nequeat; non semper tamen habere locum, vermium in rebus insigni amare pollentibus generatio & deprehensio evincit, Cur verò locum aliquando mutant, alimenti defectum aliqui, alii verò copiam vermium & loci angustiam arguunt: Alimentum quidem deficere posse in intestinis, haud credibile videtur, cum ciborum quidquid ventriculus continet, non sibi reserret, sed in connatam intestinorum cavitatem sensim exoneret; nisi interdum diuturna in uocorexia & à cibo abstinentia, ipsi quoque vermes esurientes, & quo nutriuntur, naturali instinctu edulium investigantes, reptando in stomachum usque pervenire dicantur. Nec copiam vermium aut loci angustiam transmigrationis istius necessitatem inferre, observatio Theod. Kerckringii persuadere valet, qui in cane intestina, nulla ventriculi facta mentione, à duodeno usque ad rectum vermibus vidit oppleta, ut excrementis nullus esset relictus locus; qui vel fortuito sursum quandoque repere, vel exitum querere ab aliis insectatis, liberioresque auram captantes, vel etiam enematibus adversi infusione, ut remotiora ad loca fugiant, interdum compelli, dicemus. Similem adverse rei fugam proponit Joh. Bapt. Helmontius tract. Sextupl. digest. alim. hum. §. 52. lumbricum vix extra vitalem nidum sive intestina sursum eraptare, scribens, nisi ob sibi horridum ac malæ contagionis obstaculum, adeoque vix aliquid boni prælagire, addens, qui sponte sursum ejiciuntur; quod equidem verum esse nonnunquam conceditur in quibusdam ægrotantibus, ubi potentior malignitas corporis periculum minatur; ast saltem etiam, præfens Observatio, & quam supra in principio Scholii hujus adduxi; pluresque aliæ probant, dum à prægressis morbis expulsionem istam liberasse, demonstratur. Cæterum stomachum generationis verminose subjectum esse posse, nihil omnino obstat; sive ex hausto cum alimentis, liquidis solidisque, aut etiam medicamentis, eorum semine & ovulis, sive ex corrupta putrescente materia (quam tamen à latente & subjugato antea vermis spiritu, atque per corruptionem in libertatem restituito, animari, Excell. D. Sebaff. Wirdig. lib. 1. Medic. spirit. cap. 21. §. 11. existimat) producentur; cum non tantum hujus materię in eo presentis dari queat, sed & calor blandior hospitetur, à quo eadem fovetur, suscitetur atque animetur.